РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

      30.01.2020                                                                                                       № 8/80
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению
                Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями), Постановление Правительства РФ от 29.01.2020 N 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Уставом Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района
Совет депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1.   Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению подлежит индексации, исходя из индекса роста потребительских цен за 2019 год и составит 6124рублей 86 копеек с 01 февраля 2020 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.
Глава Архангельско - Голицынского

сельского поселения                                                                       О.А. Неулыбина

Приложение

к Решению Совета депутатов

Архангельско - Голицынского сельского поселения
от 31.01.2020 года  № 8/80

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	238,41

	2
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения:

- надмогильный крест;

- табличка металлическая
	1398,74

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	329,60

	4
	Погребение:

- рытье могилы ручным способом;

- захоронение ручным способом
- установка надмогильного креста
	4158,11

	Итого:
	6124,86